
č. j. SLP-KS/45933-24/DUJ 

ev. č. 0257/2024

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen "Smlouva") uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 19-231226641/0100 
(dále jen „Objednatel")

a

SATESO, s.r.o.
sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice
spisová značka: C 18857 vedená u Krajského soudu v Brně
zastoupené jednatelem společnosti MVDr. Radkem Růžičkou
IČO: 607 46 718
DIČ: CZ60746718
č.ú.: 1387084329/0800
(dále jen „Zhotovitel")

Článek II.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro objednatele práce a 
činnosti (dále také jen „Činnosti" nebo „Dílo”) dle specifikace v této smlouvě a závazek 
Objednatele výsledek Činností nebo Dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu.

2.2 Zhotovitel se zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele tyto 
Činnosti:

A. Zajištění dodržování podmínek stanovených Integrovaným povolením k provozu 
zařízení Skládka Šlapanice vydaným OŽP JMK č.j. JMK 10819/2003 OŽPZ/Vr/7 
vyhotoveným dne 19.12.2003, které nabylo právní moci dne 22.01.2004, změněným 
následnými rozhodnutími o změně (dále jen „Integrované povolení OŽP JMK“).

B. Dokončení biologické rekultivace a přechodu do III. fáze provozu skládky, monitorovací 
práce -  zaměření a vymezení pozemků samotného tělesa skládky, kontrola sesedání, 
kontrola výše hladiny skládkových vod, zajištění analýz kontrolních vzorků vody;

C. Snižování a udržování stanovené hladiny skládkových vod:
a. Provozem čističky průsakových vod (ČPV)
b. Zajištěním odvozu a likvidace skládkových vod odborně způsobilou třetí 

stranou;



D. V případě kladného rozhodnutí OŽP JMK vybudování čtyř kontrolních vrtů pro 
monitoring průsaku skládkových vod do okolí (příloha č. 2);

E. Nezbytné úpravy terénu v okolí skládky, údržba povrchu skládky, údržba porostu na 
tělese skládky a v bezprostředním okolí;

F. Terénní úpravy na pronajatých pozemcích v části přiléhající k ulici Zemědělská (příloha 
č. 1) pro potřeby vrácení majiteli dle smlouvy o nájmu těchto pozemků;

G. Udržování ČPV v pracovní pohotovosti.

Článek III.
TRVÁNÍ SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3.2 Zhotovitel zahájí dohodnuté Činnosti bez zbytečného odkladu po uzavření této 
Smlouvy, nejpozději do 7 kalendářních dnů. Zhotovitel je povinen provádět činnosti 
uvedené v čl.JI bod 2.2 průběžně dle potřeby a povinností stanovených Integrovaným 
povolením OŽP JMK.

3.3 Objednatel je povinen výsledky Činnosti splňující veškeré body zadání převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu.

3.4 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:

(a) v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud Zhotovitel 
nesjedná nápravu ani do 10 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti; nebo

(b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vzniká 
Objednateli škoda a Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody 
či nenahradí vzniklou škodu) bez zbytečného odkladu; nebo

(c) z jiných zákonných důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení od této 
Smlouvy.

3.5 Místem plnění této Smlouvy je areál skládky odpadů na ulici Zemědělská ve 
Šlapanicích, příp. vzniklé kontrolní body (vrty) při ulici Zemědělská dle přílohy č. 2 této 
smlouvy, či dle skutečné realizace.

Článek IV.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Zhotovitel je povinen provádět veškeré práce a Činnosti v souladu s právními předpisy, 
příslušnými povoleními a výkresovou dokumentací a zejména Integrovaným povolením 
OŽP JMK. U opakujících se činností je Zhotovitel povinen vyhodnotit nutnost jejich 
provedení při splnění daných kritérií (odvoz skládkové vody).

2



4.2 U Činností, kde je to nutné, se zhotovitel zavazuje vést příslušnou dokumentaci, kterou 
na vyžádání předloží Objednateli.

4.3 Zhotovitel se zavazuje dodržet příslušné technologické postupy a normy při pracích a 
Činnostech prováděných dle této smlouvy a odpovídá za případné škody vzniklé jejich 
nedodržením.

4.2 Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s poskytovanými Činnostmi nebylo 
jakkoli poškozováno dobré jméno Objednatele.

4.3 Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny, které mu budou průběžně udělovány 
Objednatelem v souladu s touto Smlouvou, ledaže jsou takové pokyny v rozporu se 
zákonem nebo nevhodné; v takovém případě je Zhotovitel povinen na jejich 
nezákonnost či nevhodnost Objednatele neprodleně písemně upozornit. Zhotovitel je 
povinen se řídit nevhodnými pokyny Objednatele pouze v případě, že Objednatel na 
takových pokynech i přes písemné upozornění Zhotovitele na jejich nevhodnost trvá; 
v takovém případě Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s realizací 
pokynů Objednatele, na jejichž nevhodnost Objednatele upozornil.

Článek V.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Cena za předmět plnění v rozsahu této smlouvy se sjednává jako měsíční ve výši:

300 000 Kč (slovy: třistatisíc korun českých) bez DPH (dále jen "Cena").

K této částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

5.2 Zhotovitel vystaví každý měsíc k prvnímu dni daného měsíce daňový doklad/fakturu na 
částku uvedenou v bodě 5.1 této smlouvy a zašle ji Objednateli mailem na adresu 
posta@slapanice.cz .

5.3 Splatnost faktur činí třicet (30) dnů od jejich doručení Objednateli.

5.4 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující 
oprávněn ji ve lhůtě splatností prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen 
bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury

Článek VI.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI

6.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

3

mailto:posta@slapanice.cz


6.2 Zhotovitel se zavazuje neprodleně upozornit Objednatele na všechny okolnosti týkající 
se provozu skládky, sdělit mu veškeré změny a doplnění, která obdrží od OŽP JMK, 
popř. oznámit mu výsledky zkušebních odběrů vod, a to zejména v případě zhoršení 
jejich kvality.

Článek VII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1 Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely dne 05.12.2018 Smlouvu o dílo na 
rekultivaci skládky a odstraňování skládkové vody prostřednictvím ČOV ev.č. 
0459/2018. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu ukončují dohodou, neboť 
hlavní část této smlouvy, a to technická rekultivace skládky, byla skončena. Nadále je 
však třeba plnit povinnosti dané integrovaným povolením, což je upraveno touto 
smlouvou, která na původní smlouvu navazuje.

7.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí, 
že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách města Šlapanice 
(www.slapanice.cz) s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této 
smlouvě.

7.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi dokumenty vztahujícími se k prováděné 
činnosti a zavazuje se je dodržovat a plnit předepsané termíny.

Článek Vlil.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

8.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci 
předmětu této Smlouvy.

8.3 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění.

8.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

8.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

4

http://www.slapanice.cz


8.6 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

8.7 Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

8.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na 
důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

Doložka:
Tato Smlouva o dílo byla schválena na 55. schůzi Rady města Šlapanice konané dne
12.06.2024.

Ve Šlapanicích dne . . fř: V 4, . . . dne . fí9..

<Vl£8TO ŠLAPANICE
Masarykovo náméstl 100/7

................. 
Město Šlapanice

Zhotovitel 
SATESO, s.r.o.

5


